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Norges Bondelag Protokoll  
 Vår dato Revisjon Vår referanse 

 29.09.2020  20/00528-6 

Utarbeidet av    

Åse Berit Valle    
Til: Kopi: 
                  

Representantskapet i Norges Bondelag 

 

Protokoll 

Representantskapsmøte 

i 

Norges Bondelag 
 

Tid:              Tirsdag 29. september 2020 

Sted:   Thon Hotel Arena, Lillestrøm 

Møteledere:  Arne Magnus Aasen og Martha Irene Mjølnerød 

 

Møtet begynte kl. 13.00 med Bondesangen. 

 

Ordfører Arne Magnus Aasen ønsket velkommen til alle delegatene. 

 

SAK 1  OPPROP 

Det ble foretatt digitalt opprop. Godkjent. 

 

Oppropsliste vedlegges protokollen.  

 

 

SAK 2  GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 

Ordfører refererte til innkalling, forslag til forretningsorden og saksliste som var utsendt i tråd 

med fristen den 18. juni og justert til digitalt den 11. september 2020. 

 

Vedtak:  

Innkalling, saksliste godkjennes.  

 

 

SAK 3  VALG AV TO REPRESENTANTER TIL Å UNDERTEGNE  

  PROTOKOLLEN SAMMEN MED ORDFØREREN 

Etter forslag fra ordføreren ble Peder Nernæs og Kristina Hegge valgt.  

 

Ordfører Arne Magnus Aasen orienterte om at representantskapet er et lukket møte. 
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SAK 5  LANDBRUKSPOLITISK ARBEID FRAMOVER 

Lars Petter Bartnes innledet overfor representantskapet og tok opp følgende temaer: 

o Jordbruksoppgjøret ble i vår gjennomført i forenklet form 

o Vi fikk gjennomført en lederkonferanse med god drøfting og utlufting av blant 

annet jordbruksoppgjøret. Dette ble erstatningen for det ordinære 

representantskapet. 

o Den ordinære lederkonferansen som start på nytt arbeidsår ble ikke mulig å 

gjennomføre 

o Årsmøtet er utsatt og holdes digitalt. Mye av debatten om landbrukspolitikk 

må kanaliseres i Næringspolitisk program 

Bærekraft og klima 

- Bærekraftbegrepet preger mange debatter, og er tydelig i forslag til nytt 

Næringspolitisk program. Vi må sjøl definere begrepet for vår næring 

- Et viktig element i bærekraft er klima. Klimaavtalen med regjeringa fra 2019 og 

Landbrukets egen klimaplan er veikartet for hvordan vi skal oppfylle avtalen – og 

redusere utslipp og øke karbonbinding. Vi har ikke mye tid på oss – det haster med å 

komme i gang! Klimakalkulatoren lanseres nå, og som ledere i landbruket må vi 

kjenne svarene på mange av de spørsmåla som kommer. 

Grønt – og arbeidskraft 

- Økt satsing på grønt har vært et viktig punkt – i alle fall i to jordbruksoppgjør. Mange 

ser for seg mer grøntproduksjon, bl.a  som et klimatiltak.  

- Grøntnæringa har hatt mye søkelys på seg i år. Da koronapandemien førte til stengte 

grenser, ble det raskt spørsmål om arbeidskraft – og tariffspørsmål. Mye ble løst, og 

det meste er høstet inn.  

- Negative oppslag om bo- og arbeidsforhold er i ferd med å bli et omdømmeproblem 

for hele næringa. Her – som i saken om dyrevelferd i 2019 – må vi ha sette i verk 

tiltak. Obligatorisk kurs, advarsel mot mellommenn og bruk av KSL er blant tiltakene. 

Dyrevelferd og generisk DVP 

- Etter lange runder om dyrevelferdsmerking, kom vi fram til et samlet, generisk 

opplegg – uavhengig av varemottaker. Næringa jobber samlet! Vi har programmer for 

pelsdyr, slaktekylling, kalkun og verpehøne og svin. Arbeid med å etablere 

programmet for storfe og sau er i full gang. 

- Det er viktig å holde fast på et felles opplegg – et generisk system. Vi skal fortsette 

arbeidet med bedre dyrevelferd – og uansett hvem som har produsert, skal forbrukeren 

vite at dyra har hatt det bra. 

Fellesnevneren for disse tre sakene er næringas omdømme. Svaret på utfordringene er 

fellesskap og felles løsninger. Hvem er vi i denne sammenhengen? Det er først og fremst alle 

bønder i Norge. Dernest er det Bondelaget, samvirkene og øvrige organisasjoner i landbruket. 

 

Det ble åpnet for debatt og følgende fikk ordet: 

Nr. 49, 24, 26, Thor Johannes Rogneby (grøntutvalget), 20, 38, 18, 39, 21, 16, 17, 30, 15, 24 

(replikk), 22, 35, 31, 32, 4, 17 (replikk), 25 og 37. 

 

Møtet hevet for pause kl 14.20 og satt igjen kl 14.30. 

 

Det ble igjen åpnet for debatt og følgende fikk ordet: 

Nr. 27, 28, 49 (replikk), 19 og 6 (replikk). 

 

Generalsekretær Sigrid Hjørnegård og Lars Petter Bartnes kommenterte innleggene. 
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Vedtak:  

Debatten taes til orientering. 

 

Varaordfører Martha Irene Mjølnerød overtok møteledelsen. 

 

 

SAK 4  RAMMEBUDSJETT OG KONTINGENT TIL NORGES BONDELAG OG  

  BONDELAGETS SERVICEKONTOR AS FOR 2021 

Egil Chr. Hoen la fram styrets innstilling til representantskapet. 

 

Det ble åpnet for spørsmål og følgende fikk ordet: 

Nr. 24, 26, 20, 17, 1 og Sigrid Hjørnegård (generalsekretær). 

 

Egil Chr Hoen kommenterte innleggene. 

 

Vedtak: 

Representantskapets innstilling til årsmøte: 
 
 

A. Medlemskontingentsatser for Norges Bondelag og Bondelagets 
Servicekontor AS 2021 

 
PERSONLIG KONTINGENT TIL NORGES BONDELAG:  
 
Ordinær sats for medlemmer fra og med 26 år til og med 69 år  kr 970,- 
Redusert sats for husstandsmedlemmer     kr 635,- 
Redusert sats for medlemmer til og med 25 år og fra og med 70 år kr 635,- 
Redusert sats for medlemmer i NBU eller 4H til og med 25 år  kr 300,- 
 
KONTINGENT TIL BONDELAGETS SERVICEKONTOR AS: 
 
Fast servicekontingent 
Fast servicekontingent for alle som eier eller driver landbrukseiendom  kr  575,- 
Fast servicekontingent for selskap uten jordbruksproduksjon                           kr        1 250,- 
 
Arealavhengig kontingent innmark, kr/da 
Areal som disponeres i driften av bruket       kr 3,329 
 
Arealavhengig kontingent utmark, kr/da 
Øvre grense pr medlem kr 700,-                              kr        0,811 
 
Produksjonsavhengig kontingent 
Sats for produksjonskontingent økes med 1,25 %. De ulike intervallene blir etter dette: 

Produksjonsavhengig 
kontingent 

Sats 
2021 
(kr) Produksjonsavhengig kontingent 

Sats 
2021 
(kr) 

Faktor 0,00 - 0,09 0 Faktor 2,51 - 3,00 3865 

Faktor 0,10 - 0,30 0 Faktor 3,01 - 3,50 3915 

Faktor 0,31 - 0,50 541 Faktor 3,51 - 4,00 4146 

Faktor 0,51 - 0,70 1068 Faktor 4,01 - 4,50 4367 

Faktor 0,71 - 0,90 1572 Faktor 4,51 - 5,00 4586 

Faktor 0,91 - 1,10 2106 Faktor 5,01 - 5,50 4899 

Faktor 1,11 - 1,30 2611 Faktor 5,51 - 6,00 5123 
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Faktor 1,31 - 1,50 3184 Faktor 6,01 - 6,50 5220 

Faktor 1,51 - 2,00 3376 Faktor 6,51 - 7,00 5274 

Faktor 2,01 - 2,50 3695 Faktor 7,01 - 9999 5345 
 
Maksimumskontingenten totalt for Norges Bondelag og Bondelagets Servicekontor 
AS økes til kr 8 900,-. Maksimumskontingenten gjelder også for selskap med 
jordbruksproduksjon. 
 
 
 

B. Tilbakeføring av kontingent fra Norges Bondelag til lokal- og fylkeslag for 
2021 på bakgrunn av innbetalt kontingent i 2020. 

 
Kontingentrefusjon lokallag 2021 
 
Grunnbeløp på kr 1 000,- til lokallagene og kr 2 000,- til lokallagene i Nord-Troms og Finnmark 
foreslås videreført.  
 
Refusjon pr. betalende medlem foreslås økt til kr 26,- per medlem. 
 
Refusjon av 5 % av innbetalt kontingent foreslås videreført. 
 
Midler til lokallag som ikke har avholdt årsmøte siste to år holdes tilbake i sentralleddet og 
overføres til aktivitetsavhengige midler i fylket.  
 
Aktivitetsavhengig tilbakeføring  
Det settes av 4,856 millioner kroner i aktivitetsmidler til lokallaga. 
 
Tilbakeføring til fylkeslagene 
 
Rammebevilgning til fylkeslagene og støtte til unge bønder kurs er ikke endret fra budsjett 2020.  
 
Midler til opplæring av tillitsvalgte i lokallaga  
Det settes av 0,375 millioner til opplæring av tillitsvalgte i lokallaga.  
 
 

Enstemmig vedtatt. 

 

Ordfører Arne Magnus Aasen overtok møteledelsen. 

 

 

SAK 6  INNKOMNE SAKER TIL BEHANDLING I ÅRSMØTET 

Det var innkommen sak fra Troms Bondelag. 

 

Svein Olav Thomassen, fylkesleder i Troms Bondelag la fram saken. 
 

John-Erik Skjellnes Johansen la fram styrets innstilling til representantskapet.  

 

Nr. 31 Svein Olav Thomassen fremmet følgende forslag:  

Tilleggsforslag.  Nytt avsnitt etter nr. 3: 

Årsmøte viser til nytt næringspolitisk program som sier «arbeide for å styrke og utvide 

redskapskassa for markedsbalansering og produksjonsregulering». Årsmøte ber styret i 

samarbeid med næringa starte det arbeidet på småfe, med mål om å bedre økonomien i 

næringen. 
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Nr. 18 Kristina Hegge fremmet følgende forslag: 

Forslag om at siste setning i avsnitt nr. 1. strykes.  

Det gjelder: «En fortsatt sterk kanaliseringspolitikk er avgjørende for å utvikle næringa videre 

som ei viktig distriktsnæring»  

 

Det ble åpnet for kommentarer: 

Nr. 26, 29, 45, 19, 18 (replikk), 31, 37 og 17. 

 

John-Erik Skjellnes Johansen kommenterte innleggene. 

 

Forslaget fra Oppland Bondelag fikk 8 stemmer og 38 stemmer mot. 

Forslaget falt. 

 

Forslaget fra Troms Bondelag fikk 27 stemmer og 19 stemmer mot 

Forslaget ble vedtatt. 

 

Ordfører tok opp hele dokumentet med endringen opp til votering. 

 

Vedtak: 
 Representantskapets innstilling til årsmøte 

Sauenæringa har stor betydning for bosetting i distriktene, kulturlandskap og utnytting av 

utmarksbeiteressurser. En fortsatt sterk kanaliseringspolitikk er avgjørende for å utvikle 

næringa videre som ei viktig distriktsnæring.  

 

Årsmøtet i Norges Bondelag er bekymret for den svake økonomien i saueholdet de siste 

årene. Dårlig markedsbalanse er hovedårsaken til de lave prisene og har også begrenset 

muligheten for økte tilskudd til næringa. Balanse mellom produksjon og marked blir helt 

avgjørende framover for å sikre ei økonomisk bærekraftig næring basert på norske ressurser.  

 

Årsmøtet ber styret i Norges Bondelag ta initiativ til et produsentråd sau i regi av Norges 

Bondelag over samme lest som for svin, basert på jordbruksavtalen 2018. Rådet tiltrer når 

markedsregulator oppfordrer til redusert dyretall. For næringer med overproduksjon, må det 

ikke gis investeringstilskudd til nyetablering og produksjonsøkning.  

 

Årsmøte viser til nytt næringspolitisk program som sier «arbeide for å styrke og utvide 

redskapskassa for markedsbalansering og produksjonsregulering». Årsmøte ber styret i 

samarbeid med næringa starte det arbeidet på småfe, med mål om å bedre økonomien i 

næringen. 

 

Årsmøtet i Norges Bondelag ønsker enda sterkere fokus på salg og produktutvikling av sau- 

og lammekjøtt for å legge til rette for økt verdiskaping. Hele verdikjeden, også 

matvarekjedene utfordres til å skape lengre salgsperioder og mer hylleplass til slike produkter. 
 

 

Vedtaket fikk 43 stemmer og 3 stemte imot. 
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SAK 7  INNKOMNE SAKER TIL BEHANDLING I REPRESENTANTSKAPET 

 

Det var ingen innkomne saker 

 

 

SAK 8  ÅPENT ELLER LUKKET ÅRSMØTE 

 

Vedtak:  

Representantskapets innstilling til årsmøtet:  

Årsmøtet holdes som åpent møte med anledning til å lukke møtet for enkelte saker. 

 

Enstemmig vedtatt. 

 

----------------- ooo ---------------------- 

 

Lars Petter Bartnes og Hans Edvard Torp i Landkreditt delte på vegne av juryen ut 

Askeladdprisen til Martin Trønsdal, Gårdsbakeriet Hæmstelt. Martin Trønsdal takket for 

prisen. Prisen ble utdelt digitalt. 

 

Ordfører Arne Magnus Aasen leste juryens begrunnelse for vinneren av Årets lokallag, 

Sømna Bondelag v/Kristian Andre Moen. Årets lokallag hadde en medlemsvekst i 2019 på 

10%. De har vært tilstedeværende i mediebildet, arrangert politikerfrokost, og satset på bolyst 

og engasjement blant bøndene lokalt. Ikke minst ønsker juryen å premiere lokallagets innsats 

for å møte klimautfordringene gjennom arbeid med etableringen av et lokalt biogassanlegg. 

Kristian Andre Moen takket for prisen digitalt. 

 

----------------- ooo ---------------------- 

 

Ordfører orienterte morgendagens program.  

 

Møtet hevet kl 16.05. 

 

 

   
Arne Magnus Aasen    Åse Berit Valle 

Ordfører     Sekretær 

 

 

 

    
 

Peder Nernæs     Kristina Hegge 
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Vedlegg 1 

Møtende medlemmer av representantskapet 

    

 

    

Styret  

1 Bartnes Lars Petter  

2 Gimming Bjørn  

3 Haugen Frøydis  

4 Aas-Eng Erling  

5 Usland  Birte  

6 Fjelltveit Bodhild  

7 Johansen John-Erik Skjellnes  

8 Sund Merethe  

9 Dolmseth Nils Asle  

10 Østerås  Arne Elias  

11 Henriksen Jorun  

12 Brandsrud Inger Johanne      

    

Ordførere  

13 Aasen Arne Magnus  

14 Mjølnerød Martha Irene  
    

    

Fylkesledere 

15 Uvaag Svend Arild Østfold 

16 Kogstad Jens Thori Akershus 

17 Gjems Elisabeth Hedmark    

18 Hegge Kristina Oppland      

19 Laa Håkon Haug Buskerud 

20 Müller Thorleif Vestfold 

21 Snarteland Aslak Telemark 

22 Ulltveit Knut Erik Agder 

23 Gyland Åge Agder                     (Nestleder) 

24 Epletveit Marit Rogaland 

25 Nernæs Peder Hordaland 

26 Felde Anders Sogn og Fjordane 

27 Kongshaug Konrad Møre og Romsdal 

28 Åker Kari Trøndelag 

29 Fiskum Erlend Trøndelag              (Nestleder) 

30 Bjørkås Trond Nordland 
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31 Thomassen Svein Olav Troms 

32 Skreddernes Lise Kaldahl Finnmark 

Representanter for samarbeidende organisasjoner 

33 Skadsem Unni J. NBK 

34 Gjertsen Henrik Nordtun NBU 

35 Haugen Marit TINE SA 

36 Mellby Jan Ole Geno SA 

37 Vaag Trine Hasvang Nortura SA 

38 Jule Tor Henrik Norsvin SA 

39 Skutle Per Olav Gartnerhallen SA 

40 Veum Olav A. Norges Skogeierforbund 

41 Skadsem Bertran Trane Norges Pelsdyralslag 

42 Skuterud Anne Jødahl Norske Felleskjøp 

43 Refsholt Hanne HOFF SA 

44 Torp Hans Edvard Landkreditt 

45 Berntsen Kjell Erik Norsk Sau og Geit 

47 Sveiven Vegard Norges Birøkterlag 

48 Hegle Trude Norsk Fjørfelag  

49 Lie Harald Norsk Landbrukstenester 

50 Klev Steinar Norsk Landbruksrådgiving    

    
    

 
 
 


